АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря  2022 г.                                        № 1254

О внесении изменений

в постановление администрации

от 28.10.2021 № 787

1. Внести в постановление администрации города Полярные Зори с подве-

домственной территорией от 28.10.2021 № 787 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Формирование комфортной городской среды территории му-

ниципального образования г. Полярные Зори» на 2022-2024 гг.» (в редакции по-

становления администрации города Полярные Зори от 04.04.2022 № 275) следу-

ющие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2022-2024 гг.»

исключить.

1.2. Внести в муниципальную программу  «Формирование комфортной

городской среды территории муниципального образования г. Полярные Зори»,

утвержденную вышеуказанным постановлением, изменения согласно приложе-

нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «30» декабря 2022 г. № 1254

Изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды территории

муниципального образования г. Полярные Зори»

1. В Паспорте муниципальной программы

1.1. позицию «Сроки и этапы реализации МП» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализа-

ции МП

2022-2025 года

1.2. позицию «Объем и источники финансирования (всего, в том числе по под-

программам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изло-

жить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

(всего, в том числе

по подпрограммам,

годам реализации и

источникам финан-

сирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 326226,87 тыс. руб.,

В том числе: МБ- 132806,91 тыс. руб., ОБ-140117,69 тыс. руб.; ВБС-

2,27 тыс.руб ФБ 53300,0 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год: 244026,87 тыс. руб., в т.ч. МБ- 50606,91 тыс. руб., ОБ-

140117,69 тыс. руб.; ВБС- 2,27 тыс.руб. ФБ - 53300,0 тыс.руб.

2023 год-МБ-39200,0 тыс. руб.;

2024 год-МБ-13500,0 тыс.руб.

2025 год-МБ-29500,0 тыс.руб.

2. Раздел 2 «Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые по-

казатели (индикаторы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

2. Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы.

№

п/

п

Муниципальная

программа, под-

программа, по-

казатель

Ед. изм. Направ

лен-

ность

Значения показателей Соисполнитель,

ответственный за

выполнения пока-

зателя

Отчет-

ный

год
(2020)

Те-

ку-

щий

год
(2021)

Годы реализации программы

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды территории муниципального образова-

ния г. Полярные Зори»

 Цель МП: Повышения качества и комфорта городской среды территории муниципального образования г. Поляр-

ные Зори с подведомственной территорией.

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

1. Доля благо-

устроенных дво-

ровых террито-

рий от общего

количества та-

ких территорий

в муниципаль-

ном образовании

% ↑ 11,5 18,6 30,8

42,4 50,0 50,0 МКУ «УГХ»

2. Доля населения,

проживающего в

жилом фонде с

благоустроен-

ными дворовы-

ми территория-

ми, от общего

числа жителей

муниципального

образования

% ↑ 32,1 39,0 49,9 59,8 67,4 67,4 МКУ «УГХ»

Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципально-

го образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

3. Доля благо-

устроенных об-

щественных

территорий от

общей площади

таких террито-

рий в муници-

пальном образо-

вании, (парки,

скверы, набе-

режные и т.д.)

% ↑ 56,1 64,1 86,5 87,6 88,6 97 МКУ «УГХ»

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий

по благоустройству территории муниципального образования.

4. Количество во-

влеченных граж-

дан в реализа-

цию мероприя-

тий по выполне-

нию работ в рам-

ках благоустрой-

ства городской

среды

чел. = 60 70 70 60 60

60 МКУ «УГХ»

2. Таблицу раздела 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Фор-

мирование комфортной городской среды территории муниципального образования г.

Полярные Зори» изложить в следующей редакции:

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1. Обеспечение формирование единого облика муниципального образования

1.1. Эскизный проект благо-

устройства общественной

территории по проспекту

Нивский в г. Полярные

Зори Мурманской области

2022 Всего 350,00 350,00     МКУ «УГХ»

2022 350,00 350,00

1.2. Благоустройство дворовой

территории по ул. Белова,

д.2,4,6

2022 Всего 11410,75 2852,68 8558,07   Доля благоустроенных дворовых территорий от

общего количества таких территорий в муници-

пальном образовании.

Доля населения, проживающего в жилом фонде

с благоустроенными дворовыми территориями,
от общего числа жителей муниципального об-

разования

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ»

2022 11410,75 2852,68 8558,07

1.3 Благоустройство дворовой

территории по ул. Ломо-

носова, д.11,13,17

2022 Всего 10 922,88 2730,72 8192,16

2022 10 922,88 2730,72 8192,16

1.4. Благоустройство дворовой

территории по ул. Ленина,

д.2а н. п. Африканда

2022 Всего 4 696,65 1173,60 3520,78  2,27

2022 4 696,65 1173,60 3520,78  2,27

1.5. Выполнение работ по раз-

работке проектно-сметной

документации на благо-

устройство дворовых

территорий в г. Полярные

Зори Мурманской области

2022 Всего 480,00 480,00

2022 480,00 480,00

1.6. Прочие благоустройство

дворовых территорий

2022 Всего 44,09 11,02 33,07   Доля проведенных мероприятий  по благо-

устройству дворовых и общественных террито-
рий от запланированного

МКУ «УГХ»

2022 44,09 11,02 33,07

1.7. Монтаж и демонтаж бан-

нера по ул. Партизан За-

полярья

2022 Всего 0 0 0    МКУ «УГХ»

2022 0 0 0

1.8. Выполнение работ по бла-

гоустройству дворовых

территорий

2022 Всего 1531,67 382,92 1 148,75    МКУ «УГХ»

2022 1531,67 382,92 1 148,75

1.9. Благоустройство дворовой 2023 Всего 1500,00 1500,00    Доля населения, проживающего в жилом фон-
де с благоустроенными дворовыми территория-

МКУ «УГХ»

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

территории по ул. Белова,

д.8,10,12

2023 1500,00 1500,00  ми, от общего числа жителей муниципального

образования

1.10 Благоустройство дворовой

территории по ул. Ломо-

носова, д.21-Строителей,

д, 6

2023 Всего 500,00 500,00    Доля населения, проживающего в жилом фон-

де с благоустроенными дворовыми территория-
ми, от общего числа жителей муниципального

образования

МКУ «УГХ»

2023 500,00 500,00

1.11 Благоустройство дворовой

территории по ул. Курча-

това д.17,19,21,23

2023 Всего 1750,00 1750,00    Доля населения, проживающего в жилом фон-
де с благоустроенными дворовыми территория-

ми, от общего числа жителей муниципального

образования

МКУ «УГХ»

2023 1750,00 1750,00

1.12 Благоустройство дворовой

территории по ул. Ломо-

носова, д.25-Партизан За-

полярья, д.5

2023 Всего 2500,00 2500,00    Доля населения, проживающего в жилом фон-

де с благоустроенными дворовыми территория-

ми, от общего числа жителей муниципального
образования

МКУ «УГХ»

2023 2500,00 2500,00

1.13 Благоустройство дворовой

территории по ул. Мира,

д.3, н.п. Африканда

2023 2023 1250,00 1250,00    Доля населения, проживающего в жилом фон-
де с благоустроенными дворовыми

территориями, от общего числа жителей

муниципального образования

МКУ «УГХ»

1250,00 1250,00

1.14 Благоустройство дворовой

территории по ул. Парти-

зан Заполярья, д.17,9,13,11

2024 2024 Всего 0    Доля населения, проживающего в жилом фон-
де с благоустроенными дворовыми

территориями, от общего числа жителей

муниципального образования

МКУ «УГХ»

2024 0

1.15 Благоустройство дворовой

территории по пр. Нив-

ский, д.9-7

2024 2024 Всего 0    Доля населения, проживающего в жилом фон-

де с благоустроенными дворовыми

территориями, от общего числа жителей
муниципального образования

МКУ «УГХ»

2024 0

1.16 Благоустройство дворовой

территории по ул. Строи-

телей, д, 14-12

2024 2024 Всего 0    Доля населения, проживающего в жилом фон-

де с благоустроенными дворовыми

территориями, от общего числа жителей
муниципального образования

МКУ «УГХ»

2024 0

1.17 Приобретение скамеек и

урн в рамках благоустрой-

ства дворовых территорий

2022-

2026

Всего 545,42 136,36 409,06   Доля благоустроенных дворовых территорий от

общего количества таких территорий в муници-
пальном образовании.

МКУ «УГХ»

 2022 545,42 136,36 409,06

1.18 Выполнение проектных

работ по объекту "Устрой-

ство пешеходного тротуа-

2022 Всего 50,00 50,00     МКУ «УГХ»

 2022 50,00 50,00

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ра по ул. Ленина н.п. Аф-

риканда"

1.19 Выполнение работ по вы-

носу кабельной линии

10кВ по ул. Белова д. 6 г.

Полярные Зори Мурман-

ской области

2022 Всего 483,66 483,66     МКУ «УГХ»

 2022 483,66 483,66

 Итого по задаче 1 2022-

2025

Всего 38015,12 16150,96 21 861,89  2,27

2022 30515,12 8650,96 21 861,89  2,27

2023 7500,00 7500,00

2024 0,00 0,00

2025 0,00 0,00

Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объектов, находящиеся в частной соб-

ственности и прилегающие к ним территории

2.1. Благоустройство

 общественной

зоны по ул. Пушкина

2022 Всего 58 973,00 14743,25 44 229,75   Доля благоустроенных общественных террито-
рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов 2022 58 973,00 14743,25 44 229,75

2.2. Благоустройство обще-

ственной территории

спортивно-парковой зоны

в г. Полярные Зори Мур-

манской области

2022 Всего 9 685,89 2 421,47 7 264,42   Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022 9 685,89 2 421,47 7 264,42

2.3. Благоустройства Бульвара

2.0.

2022 Всего 114400,00 20000,00 41100 53300  Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию
мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022 114400,00 20000,00 41100 53300

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.4. Выполнение работ по

устройству освещения

площади им. Андрушечко

2022 Всего 0 0    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022 0 0

2.5. Устройство паркового

освещения в районе д. 1-5

по ул. Белова в

 г. Полярные Зори

2022 Всего 1 423,86 491,23 932,63   Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию
мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022 1 423,86 491,23 932,63

2.6. Выполнение работ по бла-

гоустройству бульвара

«Северное сияние 2.0.» в г.

Полярные Зори Мурман-

ской области ул. Партизан

Заполярья и ул. Энергети-

ков (павильон – досуговый

центр «Точка кипения»,

система охранного телеви-

дения)

2022 Всего 21486,68  21486,68   Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)
Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ»,

МБУК ДК н.п. Аф-

риканда, по резуль-

татам состоявшихся

аукционов

2022 21486,68  21486,68

2.7. Благоустройство обще-

ственной территории по

адресу г. Полярные Зори,

пр. Нивский (1 этап)

2023 Всего 21305,00 21305,00    Доля благоустроенных общественных террито-
рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)
Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов 2023 21305,00 21305,00

2.8. Благоустройство обще-

ственной территории по

адресу г. Полярные Зори,

площадь им.Андрушечко

(2 этап)

2023 Всего 3395,00 3395,00    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов

2023 3395,00 3395,00

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.9 Благоустройство террито-

рии отдыха расположен-

ной внутри смежных дво-

ровых территорий по ул.

Курчатова д. 17,19,21,23

2023 Всего 0 0    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2023 0 0

2.10 Благоустройство «Наш

парк»

2023 Всего 7000,00 7000,00    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию
мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2023 7000,00 7000,00

2.11 Благоустройство ул. Стро-

ителей

2024 Всего 3000,00 3000,00    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)
Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2024 3000,00 3000,00

2.12 Благоустройство «Наш

парк» (2 этап)

2024 Всего 10500,00 10500,00    Доля благоустроенных общественных террито-
рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)
Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2024 10500,00 10500,00

2.13 Благоустройство ул. Стро-

ителей (2 этап)

2025 Всего 12000,00 12000,00    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2025 12000,00 12000,00

2.14 Благоустройство бульвара

Северное Сияние 2,0 (эко-

номия)

2022 Всего 2975,14  2975,14   Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022 2975,14  2975,14

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
благоустройства городской среды

2.15 Осуществление авторского

надзора
2022 Всего 267,18  267,18    МКУ «УГХ»

2022 267,18  267,18

2.16 Прочее благоустройство

общественных территорий

2022 Всего 4300 4300     МКУ «УГХ»

2022 4300 4300

2.17 Благоустройство бульвара

Северное Сияние 3,0

2025 Всего 17500 17500     МКУ «УГХ»

2025 17500 17500

 Итого по задаче 2

 Всего 288211,75 116655,95 118255,80 53300 0

2022 213511,75 41955,95 118255,80 53300 0

2023 31700,00 31700,00 0 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

 Итого по Программе 2022-

2025

Всего 326226,87 132806,91 140117,69 53300 2,27

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 39200,00 39200,00 0 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

3. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 326226,87 132806,91 140117,69 53300 2,27

В том числе по годам ре-

ализации

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 39200,00 39200,00 0 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0